СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ

РЕШЕНИЕ

22декабря 2020 года № 12/3

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Бирюлево Восточное от

03.12.2019 № 11/1

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании

обращения управы района Бирюлево Восточное города Москвы от 16.12.2020

№ БВ16-770/0 Совет депутатов муниципального округа Бирюлево Восточное

решил:

 1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального

округа Бирюлево Восточное от 03 декабря 2019 года № 11/1 «О согласовании

направления средств стимулирования управы района Бирюлево Восточное

города Москвы в 2020 году» изложив приложение к решению в редакции

согласно приложению к настоящему решению.

           2. Направить настоящее решение в управу района Бирюлево Восточное

города Москвы, в префектуру Южного административного округа города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Бирюлево Восточное (www.mrbv.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бирюлево Восточное Кузину Марину Юрьевну.

Глава муниципального округа

Бирюлево Восточное                                                                       М.Ю. Кузина

http://www.mrbv.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального

округа Бирюлево Восточное

от 22 декабря 20202 года № 12/3

Адресный перечень

по благоустройству дворовых территорий района Бирюлево Восточное ЮАО города Москвы на 2020 год за счет средств

стимулирования управ районов города Москвы (80%)

№

п/п

АДРЕС

дворовой территории
П

л
о
щ

а
д

ь
 Виды работ

Ремонт

асфальтовых

покрытий

Установка /

ремонт бортового

камня

Устройство

гостевых

парковочных

карманов

Ремонт

пешеходного

тротуара

Устройство

пешеходного

тротуара

тыс.кв.м кв.м. руб.  пог.м. руб.  м/м руб.  кв.м. руб.  кв.м.  руб

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Загорьевская ул. д.15 6,6

2 Загорьевская ул. д.21 к.1 20,2                 20 41 830,37

3 Загорьевская ул. д.23 к.1 18,8                 25 52 287,86

4 Загорьевская ул. д.23 к.2 12,3                 30 62 745,72

5 Лебедянская ул. д.24 к.1 38,3

6 Лебедянская ул. д.28 к.1 14,4

7 Лебедянская ул. д.32 26,0 5653 4 096 889,93 2 058 2 868 445,90        3506 2 095 236,20 25 75 899,99

8 Липецкая ул. д.13 14,9                 25 75 899,99

9 Загорьевский пр. д. 17 к.1 8,0                 15 45 540,13

10
Загорьевская ул., д.16 к.2;

Загорьевский пр. д.15, 11, 9
34,6         9 235 997,87

11 Загорьевская ул. д.5

12 Бирюлевская ул. д.53/1 8,8

13 Михневский пр. д.4, 6, 8 к.2 28,3 5266 3 820 385,98    2 560 3 568 134,85        1635 977 100,44

14

Разработка рабочих проектов

по благоустройству дворовых

территорий района Бирюлево

2

Восточное

15

Поставка аварийного запаса

МАФ и комплектующих для

ремонта детских и спортивных

площадок района Бирюлево

Восточное

ИТОГО: 10 919 7 917 275,91 4 618 6 436 580,75 9 235 997,87 5 141 3 072 336,64 140 354 204,06

№

п/п

АДРЕС

дворовой территории

Виды работ

Установка

ограждения

(по периметру

площадок) *

Укрепление

откосов

Устройство /

ремонт спортивной

площдки

(коробка)

Устройство /

ремонт игрового

комплекса

Установка МАФ

на детской

площадке

пог.м. руб.  шт. руб.  шт. руб.  шт. руб.  ед. руб.

1 2 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 Загорьевская ул. д.15                 4 431 264,99

2 Загорьевская ул. д.21 к.1             1 1 783 794,00    7 1 012 932,00

3 Загорьевская ул. д.23 к.1         11 1 729 134,00    1 2 188 343,00    5 723 511,00

4 Загорьевская ул. д.23 к.2 83 135 366,64        1 2 108 901,00    1 1 341 032,00    6 931 522,00

5 Лебедянская ул. д.24 к.1 331 537 661,46        2 2 358 901,00    1 1 775 759,70    15 1 800 390,04

6 Лебедянская ул. д.28 к.1                 3 320 050,00

7 Лебедянская ул. д.32             1 3 074 220,00    5 942 109,00

8 Липецкая ул. д.13             1 3 947 500,00    4 277 878,01

9 Загорьевский пр. д. 17 к.1             1 390 762,00    3 179 410,00

10
Загорьевская ул., д.16 к.2;

Загорьевский пр. д.15, 11, 9
    1 112 684,94

11 Загорьевская ул. д.5             1 2 667 618,08    2 124 771,00

3

12 Бирюлевская ул. д.53/1             1 1 456 221,00    6 1 172 921,00

13 Михневский пр. д.4, 6, 8 к.2 86 139 990,56            1 390 762,00    8 749 706,00

14

Разработка рабочих проектов

по благоустройству дворовых

территорий района Бирюлево

Восточное

15

Поставка аварийного запаса

МАФ и комплектующих для

ремонта детских и

спортивных площадок района

Бирюлево Восточное

ИТОГО: 500 813 018,66 1 112 684,94 14 6 196 936,00 10 19 016 011,78 68 8 666 465,04

№

п/п

АДРЕС

дворовой

территории

Виды работ
Общая

стоимость

двора без

опор

освещения

Установка

опор

освещения с

разработкой

ПСД

Общая

стоимость

двора с

опорами

освещения

Устройство синтетического

покрытия на детской

площадке с устройством

основания и установкой

садового бортового камня

Установка

лавочек
Установка урн

Прочие работы

материал

покрытия
кв.м. руб.  шт. руб.  шт. руб.

виды

работ

руб.
руб.  шт. руб.  руб.

1 2 24 25 26 27 28 29 30   31 32 33 34

1
Загорьевская

ул. д.15
иск. трава  77 210 126,20    8 156 496,03    8 39 127,97

837 015,19    2 240 000,00    1 077 015,19

2
Загорьевская

ул. д.21 к.1
иск. трава  286 736 902,11    11 215 182,04    11 53 800,96

3 844 441,48    4 480 000,00    4 324 441,48

4

3
Загорьевская

ул. д.23 к.1

иск. трава

266,

резиновое-

58 м2

324 897 936,21    11 215 182,04    11 53 800,96

5 860 195,07    4 480 000,00    6 340 195,07

4
Загорьевская

ул. д.23 к.2

иск. трава -

485 м2

резиновое-

430 м2

915 2 171 571,05    10 195 620,04    10 48 909,96

6 995 668,41        6 995 668,41

5
Лебедянская

ул. д.24 к.1

иск. трава -

2191м2;

резиновое-

462 м2

2653 6 493 630,43    30 586 860,12    30 146 729,88

18 533 862,93 16 1 920 000,00    1561932,63

6
Лебедянская

ул. д.28 к.1
иск. трава  118 301 227,18    2 39 124,01    2 9 781,99

670 183,18        670 183,18

7
Лебедянская

ул. д.32
иск. трава  553 1 476 965,78    20 391 240,08    20 97 819,92

15 118 826,80 8 960 000,00    16 078 826,80

8
Липецкая ул.

д.13
иск. трава  414 1 034 753,50    15 293 430,06    15 73 364,94

5 702 826,50    3 360 000,00    6 062 826,50

9
Загорьевский

пр. д.17к.1
иск. трава  225 576 889,40 2 39 124,01    2 9 781,99

1 241 507,53    2 240 000,00    1 481 507,53

10

Загорьевская

ул. д.16к.2;

Загорьевский

пр. д.15,11,9

        -        -

348 682,81        348 682,81

11
Загорьевская

ул. д.5
иск. трава  207 533 433,01 12 234 744,00    12 58 692,00

3 619 258,09      -      3 619 258,09

12
Бирюлевская

ул. д.53/1
иск. трава  200 515 332,43 11 215 182,00    11 53 801,00

3 413 457,43      -      3 413 457,43

13
Михневский

пр.д.4,6,8к.2
иск. трава  200 542 722,51 13 254 306,05    13 63 582,95

10 506 691,34 2 240 000,00    10 746 691,34

14

Разработка

рабочих

проектов по

разработка

проектных

решений -

1 498

182,30    1 498 182,30

5

благоустройств

у дворовых

территорий

района

Бирюлево

Восточное

30шт.

15

Поставка

аварийного

запаса МАФ и

комплектующи

х для ремонта

детских и

спортивных

площадок

района

Бирюлево

Восточное

закупка и

поставка

МАФ и

комплектую

щих для

выполнения

текущего

ремонта

детских и

спортивных

площадок

3 335

748,00

   3 335 748,00

ИТОГО:   6 172 15 491 489,81 145 2 836 490,48 145 709 194,52
 4 833

930,30
76 692 616,76 41 4 920 000,00 81 612 616,76